EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA
SIMPLIFICADA PARA FORMADOR MUNICIPAL DO ProLEEI - Programa de Formação
Continuada Leitura e Escrita na Educação Infantil

Homologa o resultado final do Processo de
Seleção Interna Simplificada para Formador
Municipal do ProLEEI - Programa de
Formação Continuada Leitura e Escrita na
Educação Infantil, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de São Lourenço do Oeste, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo de Seleção Interna
Simplificada para Formador Municipal do ProLEEI - Programa de Formação Continuada
Leitura e Escrita na Educação Infantil, de 11 de agosto de 2025;

CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase administrativa,
mantendo-se o resultado, bem como a formalidade e a regularidade de todos os atos que
constituem o Processo de Seleção Interna Simplificada para Formador Municipal do ProLEEI
- Programa de Formação Continuada Leitura e Escrita na Educação Infantil, de 11 de agosto
de 2025;

RESOLVE HOMOLOGAR O RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO
INTERNA SIMPLIFICADA PARA FORMADOR MUNICIPAL DO ProLEEl, da seguinte
forma:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
1.1. Fica homologado o resultado do Processo de Seleção Interna Simplificada para

Formador Municipal do ProLEEI - Programa de Formação Continuada Leitura e Escrita na
Educação Infantil, conforme tabela constante a seguir:

Nome

Participação em
cursos de

aprofundamento
e formação

continuada nas
áreas de

Educação
Infantil,

Linguagens,
Leitura ou

Escrita

Atuação como
formador

municipal no
CNCA -

Letramento e
Educação

Infantil
(ProLEEI/LEEI)
no ano de 2024,

com
avaliação
positiva

Atuação
comprovada
em formação

de
professores
ou oficinas

pedagógicas
(carga
horária

acumulada)

Carta de
intenção

Atuação em
programas ou

projetos públicos
relacionados à

Educação Infantil
ou à

formação docente

Titulação
acadêmica
na área da
Educação

Tempo de
experiência

comprovada em
docência ou

acompanhamento
pedagógico

na Educação Infantil

Total
Geral

Vanesa
Aparecida
Vieira Kort

8,00 0,00 0,00 4,00 0,00 1,00 15,00 28,00

Lays
Mayara
Milan

8,00 0,00 0,00 4,00 0,00 1,00 15,00 28,00

Genilse da
Silva
Costa

8,00 5,00 0,00 4,00 0,00 2,00 6,00 25,00

Adriana
Maria Avila

8,00 0,00 2,00 4,00 0,00 2,00 6,00 22,00

Isaura
Siviero
Diesel

8,00 0,00 0,00 4,00 0,00 1,00 6,00 19,00

São Lourenço do Oeste - SC, 26 de agosto de 2025.

ALEX CLEIDIR TARDETTI
Secretário Municipal de Educação

Publicado no

DOM/SC

no dia 27/08/2025